
Usnesení příloha č. 01 – Darovací smlouva pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021       Strana 2 (celkem 4) 
36. Poskytnutí věcného daru z rozpočtu Olomouckého kraje České republice – Hasičskému 
záchrannému sboru Olomouckého kraje 
Usnesení příloha č. 01 – Darovací smlouva pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Darovací smlouva 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník “) 

 
 

Olomoucký kraj 

Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 

IČO: 60609460 

DIČ: CZ60609460 

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem  

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „dárce“) 
 

a 
 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Organizační složka státu 

Schweitzerova 524/91, 779 00 Olomouc - Povel 

IČO: 70885940 

DIČ: CZ70885940 

Zastoupená: plk. Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

(dále jen „obdarovaný“) 

 

oba společně dále jen jako „smluvní strany“ 

 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto darovací smlouvu: 

 

I. 

1. Na základě této smlouvy dárce bezplatně převádí obdarovanému vlastnické právo 
k následujícím movitým věcem, jejichž je dárce vlastníkem a jež jsou specifikovány 
v Příloze č. 1 „Soupis darovaného majetku (dále také „dar“). Hodnota daru činí 
celkem 6.466.240 Kč, slovy šest milionů čtyři sta šedesát šest tisíc dvě stě 
čtyřicet korun českých a obdarovaný dar do svého výlučného vlastnictví přijímá. 

  



Usnesení příloha č. 01 – Darovací smlouva pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021       Strana 3 (celkem 4) 
36. Poskytnutí věcného daru z rozpočtu Olomouckého kraje České republice – Hasičskému 
záchrannému sboru Olomouckého kraje 
Usnesení příloha č. 01 – Darovací smlouva pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

II.  

1. Obdarovaný je oprávněn použít dar zejména při řešení mimořádných událostí  
a krizových situací vyžadujících zásah jednotek požární ochrany, dalších složek 
integrovaného záchranného systému a případně krizových štábů obcí a kraje. 
Předmět daru je možné využít i při akcích jejichž cílem je preventivně výchovná 
činnost v oblasti ochrany před mimořádnými událostmi a propagace činností složek 
integrovaného záchranného systému.  Využití předmětu daru je ve veřejném zájmu 
a za účelem plnění povinností Olomouckého kraje dle zákona č. 239/2000 Sb.,  
o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Dárce je oprávněn kontrolovat způsob použití poskytnutého daru. V případě 
neumožnění kontroly nebo v případě použití daru v rozporu s účelem stanoveným 
v čl. II. odst. 1 této smlouvy, je obdarovaný povinen dar vrátit, a to nejpozději  
do 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy dárce. 

3. Podpisem této smlouvy obdarovaný potvrzuje, že dar převzal při jejím podpisu.  

4. Okamžikem převzetí daru přechází na obdarovaného nebezpečí škody na věci. 

III. 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. 

5. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv zajistí dárce. 

6. Poskytnutí daru a uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č.  ……… ze dne 26. 4. 2021.  

 

 

Přílohy:  
Příloha č. 1 – Soupis darovaného majetku 
 
 
 
Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsána 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu smlouvy a jeho akceptace 
prostřednictvím datových schránek smluvních stran. 
  



Usnesení příloha č. 01 – Darovací smlouva pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021       Strana 4 (celkem 4) 
36. Poskytnutí věcného daru z rozpočtu Olomouckého kraje České republice – Hasičskému 
záchrannému sboru Olomouckého kraje 
Usnesení příloha č. 01 – Darovací smlouva pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

  Příloha č. 1 
  

Soupis darovaného majetku 
 
 

 

Popis  Inventární číslo počet kusů 
pořizovací 

cena 

Týlový kontejner s 
příslušenstvím 
v.č. 200255 

030000000518 1 3.233.120 Kč 

Týlový kontejner s 
příslušenstvím 
v.č. 200256 

030000000519 1 3.233.120 Kč 

Celkem hodnota 
darovaného majetku 

 
 6.466.240 Kč 

 
 


